Página 1 de 1

Indicação Nº 913/2023

Súmula: Indico ao Governo Municipal, na pessoa
do Prefeito Igor Soares, a implantação de um
sistema para agendamento de consultas online na
Cidade de Itapevi – S.P.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Igor Soares, para que solicite ao Órgão Municipal
competente a implantação de um sistema para agendamento de consultas online na Cidade de
Itapevi – S.P.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

      Venho recebendo diversas reclamações quanto a dificuldade que os munícipes encontram
na hora de realizar o agendamento de consultas nas unidades de saúde do nosso Município. A
criação de um sistema para agendamento de consultas online, proporcionaria praticidade e
conforto para a população, conseguindo realizar o mesmo em qualquer lugar, não necessitam
se locomover até a unidade de interesse, que por sua vez se encontra recorrentemente com uma
grande demanda de procura. Com o intuito de melhorar o atendimento e a qualidade dos
serviços prestados à população, e dos servidores de nossa cidade, elevo ao Executivo essa
Indicação, solicitando maiores informações.

       Desde já agradeço, e conto com a compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 07 de março de 2023.

                                            Donizetti Dias Carvalho

                                                       Vereador “Zetti da Adega”

In
di

ca
çã

o
N

º
91

3/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
7/

03
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
42

5/
20

23
 -

 0
7/

03
/2

02
3

08
:5

6
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 V
K

6G
-Y

M
7C

-Y
0T

3-
C

N
38

Câmara Municipal de Itapevi, 7 de março de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=VK6GYM7CY0T3CN38,
ou vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: VK6G-YM7C-Y0T3-CN38

In
di

ca
çã

o
N

º
91

3/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
7/

03
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
42

5/
20

23
 -

 0
7/

03
/2

02
3

08
:5

6
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 V
K

6G
-Y

M
7C

-Y
0T

3-
C

N
38

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=VK6GYM7CY0T3CN38
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VK6GYM7CY0T3CN38
		2023-03-07T08:56:15-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura